
 
 

Vytvořeno  2.6.2016 14:31:12 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 15. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 03.06.2016  
 
TOS KUŘIM – OS, a.s. – smlouva o umíst ění a provedení stavby cyklostezky 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

Mgr. Jana Viktorinová - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je investorem stavby „Cyklostezka Ku řim - Lip ůvka “ - vizte př. A. Část cyklostezky - 
stavební oddíl 104 - cyklostezka v Kuřimi na ul. Blanenská leží na pozemcích parc. č. 2971/32, 
2971/46 a 2971/33 vše v k. ú. Kuřim, které jsou ve vlastnictví TOS KUŘIM - OS, a.s. Dále jen „TOS 
KUŘIM“. 
V rámci územního řízení společnost TOS KUŘIM souhlasila s výstavbou cyklostezky na svých 
pozemcích a následně po jejím vybudování předběžně odsouhlasila majetkoprávní vypořádání 
pozemků pod cyklostezkou (odkup). 
OI a OMP doporučuje pro stavební řízení uzavřít smlouvu o umístění a provedení stavby na pozemku. 
Dotčení pozemků stavbou cyklostezky: 
parc. č. 2971/32 - cca 206 m2 
parc. č. 2971/46  - cca 185 m2 
parc. č. 2971/33 - cca 137 m2 - vizte př. B. 
Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbou cyklostezky bude projednáno v zastupitelstvu města 
samostatnou smlouvou. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o umístění a provedení stavby „SO 104 - cyklostezka v Kuřimi 
na ul. Blanenská“ s vlastníkem pozemků TOS KUŘIM - OS, a.s., se sídlem Štefánikova 110/41, 
Ponava, Brno, IČ 26231522, kterou budou částečně dotčeny pozemky parc. č. 2971/32, 2971/46 
a 2971/33 vše v k. ú. Kuřim dle přílohy ve prospěch stavebníka - města Kuřim. 
 



 
 

Vytvořeno  2.6.2016 14:31:12 2

Termín plnění: 31. 7. 2016 (OMP) 
 
  

 
 
 







Smlouva o umístění a provedení stavby na pozemku 
č. 2016/B/0029 

uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a § 110 z. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) mezi těmito 

smluvními stranami:  
 

 
1. Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČO: 00281964 
 
(dále jen „stavebník“) 
 

a 
 

2. TOS KUŘIM – OS, a.s., 
se sídlem: Štefánikova 110/41, Ponava, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3474 
zastoupená ……………….. 
IČO: 26231522 
  

(dále jen „vlastník pozemků“) 
 

(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 
 

Článek 1 
Stavebník a vlastník pozemků se dohodli na uzavření této smlouvy prokazující 
souhlas vlastníka pozemků s umístěním a provedením stavby „SO 104 – 
cyklostezka Kuřim - Lipůvka“, která bude částečně realizována na pozemcích 
parc. č. 2971/32, 2971/46 a 2971/33 vše v k. ú. Kuřim. Rozsah dotčení pozemků 
určuje projektová dokumentace aktualizovaná v červenci 2015, vypracovaná 
projektovou kanceláří HBH Projekt spol. s r.o. se sídlem Kabátníkova 5, Brno, část 
této dokumentace (zábor pozemků) tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha 
č. 1.  

 
Článek 2 

Výše uvedenou stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví TOS KUŘIM – OS, 
a.s., zapsané na LV č. 3512 pro obec a k. ú. Kuřim vedené u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, a to pozemky: 
 
par. č. 2971/32 - ostatní plocha, zeleň 
par. č. 2971/46 - ostatní plocha, zeleň 
par. č. 2971/33 - ostatní plocha, zeleň 
 
dále jen „Pozemky“. 
 
Na částech Pozemků bude vybudována cyklostezka pro společný provoz cyklistů a 
chodců. Konstrukce cyklostezky je navržena ze zámkové dlažby.  

 
 



Článek 3 
TOS KUŘIM – OS, a.s., dává touto smlouvou stavebníkovi souhlas s umístěním a 
provedením stavby, uvedené v článku 1 a 2 této smlouvy za těchto podmínek: 

 
1. Stavebník se zavazuje, že při realizaci stavby specifikované v čl. 1 a 2 této 

smlouvy bude co nejvíce šetřit práva vlastníka pozemků. Bezprostředně po 
dokončení stavby uvede stavebník Pozemky do původního stavu s výjimkou 
povolené stavby. Pokud vznikne v průběhu zhotovení stavby na Pozemcích 
škoda, zavazuje se stavebník k její úhradě v plné výši. 

2. Stavebník se zavazuje stavbu dokončit a získat kolaudační souhlas nejpozději do 
31. 12. 2019.  

3. Stavebník se zavazuje stavby na Pozemcích specifikované v čl. 1 a 2 provést na 
vlastní náklady.  

4. V případě, že stavebník nezíská pravomocné stavební povolení na stavbu „SO 
104 – cyklostezka Kuřim - Lipůvka“, do 31. 12. 2018 tato smlouva zaniká. 

5. Stavebník je povinen předem informovat vlastníka pozemků o případných 
změnách v rozsahu a způsobu dotčení Pozemků. Jedná se o změny, které mohou 
vzniknout při provádění stavby z důvodu technických, případně z jiných 
nepředvídatelných příčin. 

6. Chce-li stavebník požádat stavební úřad o změnu stavby před jejím dokončením, 
ohlásí vlastníku pozemků předem písemně změny v projektové dokumentaci a 
předloží mu pozměněnou projektovou dokumentaci k odsouhlasení ještě před 
podáním žádosti o změnu stavby. 

7. Majetkové vypořádání pozemků pod stavbou cyklostezky bude řešeno 
samostatnou smlouvou. 

 
Článek 4. 

1. Tato smlouva bude přílohou žádosti stavebníka v řízení podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), kterou stavebník 
prokáže své oprávnění provést stavbu. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá smluvní strana. Jedno vyhotovení bude předloženo 
příslušnému stavebnímu úřadu jako příloha žádosti stavebníka o stavební 
povolení k realizaci stavby specifikované v čl. 1 a 2 této smlouvy. 

3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly. 
Prohlašují dále, že byla podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
skutečné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany toto stvrzují svým podpisem. 

4 Uzavření této smlouvy bylo schváleno na schůzi rady města dne 3. 6. 2016, pod 
č. usn. ……../2016. 

 
V Kuřimi dne:      V ……………… dne: 
 
Stavebník:      Vlastník pozemku: 
 
 
 
…………………………………..   ………………………………………………. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský    
starosta        


	__KNS__0
	A - situace - doc2408
	B - situace - doc2409
	C - smlouva - doc2432

